
Fecha de Evaluación: Abril 1 al 3 de 2014

PUNTAJES A ASIGNAR FOLIOS PUNTAJE FOLIOS PUNTAJE
PERSONAL PROPUESTO POR SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO 

E IMÁGENES SIA SAS

C.S.A. SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y 

TECNOLOGICOS S.A.S

6.1 PROCESO DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS. 

4.5 COMPONENTE ECONÓMICO.  (400 PUNTOS)

Este factor corresponde al precio ofertado por el proponente para la ejecución total del objeto

contractual, e incluye todos los impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos y

gastos de toda índole en que los proponentes puedan incurrir para la presentación de su oferta,

suscripción, legalización, ejecución y liquidación del contrato resultante de este proceso de

selección, que estarán a cargo del proponente o contratista. El factor económico será evaluado

teniendo en cuenta que recibirá 400 PUNTOS quien ofrezca el menor precio del total de la oferta

para el objeto a contratar. Las demás ofertas obtendrán un puntaje proporcional descendente, de

acuerdo con el resultado que se obtenga al practicar una regla de tres inversa, es decir, a mayor

precio menor puntaje.

MAX 400 PTOS

339 400.00 353 371.83

VALOR IMAGEN DIGITALIZADA CADA PROPUESTA INCLUIDO I.V.A
Valor Promedio por 

imagen incluido I.V.A 

$132

Valor Promedio por 

imagen Incluido I.V.A 

$142

6.2.1 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL    100 PUNTOS MÁXIMO MAX 100 PTOS

Protección a la Industria Nacional 

Servicios prestados por el oferente cuya empresa se haya constituido de acuerdo con la

legislación nacional por personas naturales de Colombia o por residentes en Colombia de acuerdo

con la legislación nacional o aplica principio de reciprocidad o hacen parte de un TLC en materia

de compras estatales

100 PUNTOS

208 100 356 100

Servicios prestados por el oferente cuya empresa se haya constituido de acuerdo con la

legislación nacional por personas naturales de Colombia o por residentes en Colombia y personas

extranjeras de acuerdo con la legislación nacional sin aplicación principio de reciprocidad ni TLC

80 PUNTOS

NA NA NA NA

Servicios prestados por el oferente cuya empresa se haya constituido por personas extranjeras de

acuerdo con la legislación nacional o extranjera 60 PUNTOS
NA NA NA NA

6.2.2.1 Recurso Humano Adicional al Mínimo Requerido  –  200 puntos MAX  200 PTOS

Nota. Para la acreditación del personal adicional el proponente deberá cumplir todos los requisitos

señalados en el numeral 4.2.2 del pliego de condiciones. Para la acreditación de conocimientos

específicos se deberán adjuntar las certificaciones académicas y/o las certificaciones de

experiencia correspondientes relacionadas en el numeral 4,2,2 del pliego de condiciones.

Perfil recurso humano adicional: Digitalizadores 213 a 249 0 358 a 385 20

CINCO (5) Digitalizadores.  NO CUMPLEN y  NO ES 

SUBSANABLE: 1) Juan Carlos Guaqueta Moreno. Lo certifica 

el mismo proponente y no adjunto contrato ni carta de 

compromiso.  2) Paula Andra Cabal Muñoz,   Lo certifica el 

mismo proponente y no adjunto contrato ni carta de 

compromiso.3) Fredy Antonio Hernández Parra,  Lo certifica el 

mismo proponente y no adjunto contrato ni carta de 

compromiso.4) James Arley Villareal Narvaez.  Lo certifica el 

mismo proponente y no adjunto contrato ni carta de 

compromiso. 5) Claudia Lorena Bedoya Gil.  Lo certifica el 

mismo proponente y no adjunto contrato ni carta de 

compromiso.

DOS  (2) Digitalizadores.  1) CUMPLE. 

Angelica Balbuena Ramírez, 2)  NO 

CUMPLE. Yudy Alexandra Sánchez Chavez. 

No aportó fotocopia de la cédula de 

ciudadanía y no es subsanable

Descripción: Bachilleres o técnicos o profesionales con dos (2) años de experiencia en

digitalización de documentos.

Puntos por cada integrante adicional:20

Máximo de puntos adicionales:100

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

LICITACIÓN PÚBLICA  No. DNDA 012-2014 DIGITALIZACIÓN DOCUMENTOS DE REGISTRO

 INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJES AL PERSONAL Y EQUIPO ADICIONAL

SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO E IMÁGENES SIA 

SAS

C.S.A. SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y 

TECNOLOGICOS S.A.S.



PUNTAJES A ASIGNAR FOLIOS PUNTAJE FOLIOS PUNTAJE
PERSONAL PROPUESTO POR SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO 

E IMÁGENES SIA SAS

C.S.A. SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y 

TECNOLOGICOS S.A.S

Perfil recurso humano adicional: Operarios de Control de Calidad 252 a 306 0 386 a 400 0

SEIS (6) OPERARIOS DE CONTROL DE CALIDAD.  1) NO 

CUMPLE. Deisy Lorena Barragan Mongollón, No aportó copia de 

la C.C. y carta de compromiso.  2) NO CUMPLE. Liliana Vargas 

Roa, No anexo carta de compromiso  3) NO CUMPLE. Beatríz 

Stella Ruíz Camelo, No anexo copia de la C.C. y carta de 

compromiso.  4) NO CUMPLE.,  Elsa Camacho Parra,  No 

anexo carta de compromiso. 5) NO CUMPLE. Hector Harvei 

Rodríguez Hernández, .No anexo carta de compromiso. 6) NO 

CUMPLE. Viriginia Andrea Cárdenas.No anexo carta de 

compromiso y las certificación de experiencia a folio 305 

expedida por el mismo proponente no aporto el contrato suscrito, 

razón por la cual no completa el tiempo de experiencia.

NO CUMPE. UN  (1) OPERARIO DE 

CONTROL DE CALIDAD.  1) Oscar Andrés 

Rojas Feria. No aportó el contrato que 

respalda la certificación expedida por el 

mismo proponente ni la fotocopia de la 

cédula de ciudadanía.. 

Descripción: Bachilleres o técnicos o profesionales con dos (2) años de experiencia en procesos

de calidad para digitalización.

Puntos por cada integrante adicional:10
Máximo de puntos adicionales:60

Perfil recurso humano adicional: Operarios de Preparación y/o Alistamiento 309 A 337 0 401 a 418 20

CUATRO (4) OPERARIOS DE PREPARACIÓN Y/O 

ALISTAMIENTO.  1) NO CUMPLE. Erika Tatiana Baquero 

Morales, No aportó a su oferta la carta de compromiso ni el 

contrato que respalda la certificación a folio 314. 2)  NO 

CUMPLE. Diana de los Angeles Pachón Lamprea, No aportó la 

carta de compromiso. 3) NO CUMPLE. Efrén Avendaño Oviedo, 

No aportó la carta de compromiso. 4) NO CUMPLE. Evelin Sofía 

Castiblanco Bernal. No aportó la carta de compromiso, no 

aportó fotocopia de la cédula y el mismo proponente certificó la 

experiencia y no aportó el contrato correspondiente.

DOS (2) OPERARIOS DE PREPARACIÓN 

Y/O ALISTAMIENTO.  1) CUMPLE. Claudia 

Marcela Baron Forero. 2) CUMPLE. Angelica 

María Cruz Suárez

Descripción: Bachilleres o técnicos o profesionales con un (1) año de experiencia en procesos de

preparación y/o alistamiento para digitalización y/o auxiliares de archivo

Puntos por cada integrante adicional:10
Máximo de puntos adicionales:40

6.2.2.2  Equipo Scanner para evaluación según características descritas –   300 puntos.

Por cada scanner adicional a los mínimos exigidos, que cumpla las especificaciones técnicas que

se describen a continuación, se otorgará un puntaje de 150 puntos, hasta un máximo de 300

puntos al que ofrezca dos (2) escanner.

MAX  300 PTOS NA 0 420 300
SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO E IMÁGENES SIA S.A.S. NO 

PROPUSO EQUIPO TECNOLOGICO ADICIONAL

C.S.A. Ofrece como equipo adicional 2 

escaners de alta velocidad A3 y ADF

TOTAL PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS 500 811.83

TOTAL PUNTAJE MAXIMO 1000 PUNTOS

ORIGINAL FIRMADO POR:

MANUEL MORA CUELLAR MIGUEL ANGEL ROJAS CHAVARRO

Jefe Oficina Asesora Jurídica Delegado del Nominador

SANDRA LUCIA RODRIGUEZ BOHORQUEZ GLORIA R. TRIVIÑO GUZMAN 

Subdirectora Administrativa Coordinadora Grupo Compras


